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A tanítvánnyá választás 
ünnepélyes pillanata, ami-
kor elhangzik az Úr hívása, 
jer, és kövess engem! Bizo-
nyos, hogy az Úr mindnyá-
junkat hív, és a nevünkön 
szólít minden órában. Az 
Evangélium azt írja, hogy 
akinek van füle a hallásra, 
az hallja, mit mond a Lélek, 
mert az ember nem csak a 
testi fülével képes hallani, 
hanem ha van szíve, akkor 
hallania kell a szívével és a 
lelkével is. 

A keresztény egyház 
egyik nagy válságának az 
évszázadában olyan kö-
vetői támadtak a Krisz-
tusnak, mint Martin Lu-
ther, Ulrich Zwingli, Jean 
Calvin, John Knox, Philip 
Melanchton és mások. A 
XVI. század reformátorai 
meghallották az Úr Jézus 
Krisztus hívó hangját, és 
amint azt az apostolok 
tették, hátrahagytak min-
dent, és egész életüket a 
Ige szolgálatára szentel-
ték, hogy segíthessenek 
másoknak is megtalálni 
az Urat. Személyes pél-
dájukkal, haláltmegvető 
bátorságukkal a földi kö-
telékektől független hit 
szimbólumaivá váltak. 
Máglyák tüze, zsarnokok 
hatalma, kufárok döly-
fe, vallásháborúk átka az 
evangélium tisztaságát  
meg nem ronthatta, s az 

ma is hirdettetik minden 
embernek, mint Isten ke-
gyelmes szeretete.

 A Reformáció csodála-
tos felismerései, amelyben 
a Bibliától eltiltott laikus, 
hívősereg kezébe adták 
az anyanyelvre lefordított 

Bibliát, mikor a mise latin 
nyelvű rutinjáról áttértek a 
mindenki számára érthető 
anyanyelvi Istentiszteletre, 
mikor az élettelen szobrok 
és képek imádását beszün-
tették, mikor az Úrvacsora 
mindkét jegyét újra kiszol-
gáltatták, azaz a hívek is 
részesülhettek a lelkészek-
kel együtt az Úr  pohará-
nak közösségében is, mi-
kor a tüntető vallásosság 
külső cselekedetei helyett a 
belső keresztény hitre tet-
ték a hangsúlyt, valamint 

egyebek között, hogy a lel-
készeket nem tiltották el az 
egészséges családi élettől, 
mindezekkel a Reformá-
ció semmiféle újítást nem 
hozott, hanem visszatért a 
kereszténység igazi gyöke-
reihez.

Amikor pedig beszün-
tették Máriának, szen-
teknek, angyaloknak a 
segítségül hívását, akkor 
érkeztek el a Reformá-
ció központi üzenetéhez, 
amint az meg is van írva 
az Apostolok Cselekede-
teiről szóló könyvben: “És 
nincsen senkiben másban 
idvesség: mert nem is ada-
tott emberek között az ég 
alatt más név, * mely  ál-
tal kellene nékünk meg-
tartatnunk”, hanem csak 
az Úr Jézus Krisztusé. A 

Máté Evangéliumában ezt 
Őmaga is nyomatékosan 
megerősíti: “Az Urat, a te 
Istenedet imádd, és csak 
néki szolgálj.”A Krisztus 
befogadása életünkbe az 
egyetlen lehetőség, hogy 
megmentsük lelkeinket. 

Ő pedig naponta szó-
longat bennünket, hogy 
jer, kövess engem, nekünk 
pedig meg kell újulnunk az 
Ő hasonlatosságára, amint 
azt kéri mindnyájunktól: 
“Hallottátok, hogy meg-
mondatott: Szeresd feleba-
rátodat és gyûlöld ellensé-
gedet. Én pedig azt mon-
dom néktek: Szeressétek 
ellenségeiteket, áldjátok 
azokat, a kik titeket átkoz-
nak, jót tegyetek azokkal, 
a kik titeket gyűlölnek, és 
imádkozzatok azokért, a 
kik háborgatnak és ker-
getnek titeket.”, vagyis az 
a szeretet kell, hogy meg-
szülessen bennünk, amely 
mindenkit befogad, amely-
be belefér az egész világ, 
amely nem rekeszt ki sen-
kit, de amely bölcsen szol-
gálja mindenek jóvoltát és 
üdvösségét. 

Ez a szeretet pedig az 
Úr Jézus Krisztusban levő 
hitnek az ajándéka, ame-
lyet adjon meg nekünk a 
mi Mennyei Édesatyánk 
az ő Szent Lelkének erejé-
vel, ma és mindennapon, 
Ámen.

Jer, és kövess engem
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• Örömteli hírt kézbesített nyárelőn a posta nagytiszteletű 
Nagy Lajos nyugalmazott református nagytiszteletű úrnak, 
aki negyvennégy éven át teljesített szolgálatot az Alsóörs- 
Lovasi Református Társegyházközségben. A Pápai Refor-
mátus Teológiai Akadémia meghívólevélben értesítette egy-
kori diákját, aki 1950-ben fejezte be tanulmányait, hogy az 
iskola tanévzáró istentiszteletének során jubileumi gyémánt 

diplomát adományoz részére. Olvasóink nevében e helyen 
is gratulálunk és további jó egészséget, Isten gazdag áldását 
kérjük Nagytiszteletű úr és Szerettei életére!

• Júliusban adott otthont két rangos eseménynek Al-
sóörs gyönyörű református műemléktemploma: ezen a 
napon nyílt meg a köztünk élő nagyszerű fotóművész, 
Kovács Endre Hit és látás című fotókiállítása, és ezen az 
estén élvezhettük – mint már oly sokszor – a Magyar 
Állami Operaház kitűnő szólócsellistája, Kiss – Do-
monkos Judit koncertjét, aki számos barátja közül ez-
úttal csupán egynek, zongorakísérőjének társaságában 
érkezett. 
Mint azt az Alsóörs – Lovasi Református Társegyházköz-
ség lelkészétől, Rásky Miklóstól megtudtam, a Balaton 
Fejlesztési Tanács által kiírt pályázat kívánalmainak ele-
get téve rendeznek időszakos kiállításokat a templomban, 
s így kérte fel az Alsóörsön élő, és a gyülekezethez több 
szállal is kötődő művészeket a kiállításra és a koncertre.

• Az Új Magyarország Vidékfejlesztési Pályázaton a Lovasi 
Református Gyülekezet 13,6 millió forint támogatást nyert 
el temploma felújításához. A gondos előkészítő munka 
után a kivitelezésre várhatóan 2011 márciusa és júniusa 
között kerül sor. A tervezett 2011. őszi felszentelési ünnep 
a gyülekezet életében fontos sarokkő lesz, hiszen ekkor 
ünnepli Lovas reformátussága temploma építésének 100 
éves jubileumát, s várhatóan ekkorra jelenik meg Dr. Hu-
szár Pál zsinati és egyházkerületi főgondnoknak a Lovasi 
Egyházközség történetét bemutató könyve

Szerkesztői sarok
Régen jelentkeztünk utoljára kedves Olvasóink! A nyár gyülekezeteink számára is mozgalmas volt. Kétévente rendezi 

meg a Dunántúli Református Egyházkerület a „Református Egyházi Napok -  Dunántúl „ röviden REND eseményét. 
Ebben az esztendőben a háromnapos örömünnepnek Pápa városa adott otthont. Mostani lapszámunkban részletes 
beszámolót is olvashatnak erről az eseményről környékünk reformátusai, és már most hirdetjük, hogy 2012-ben 
Székesfehérváron lesz a következő ilyen jellegű ünnep.

Szomorúság is költözött azonban a szívünkbe néhány héttel ezelőtt, hiszen megyénket érte az ország eddigi legnagyobb 
ipari katasztrófája. Az emberi felelőtlenség, a természet puszítása okozta, hogy az alumíniumgyártás során keletkező 
úgynevezett vörösiszap egy tározói gátat áttörve a közeli Kolontárt és Devecsert tette jó időre lakhatatlanná. Egyházunk, 
gyülekezeteink is azonnal a bajbajutottak segítségére siettek és komoly perselypénz adományaikkal, valamint kétkezi 
munkával is segítik a nehéz sorba jutott testvéreinket.

Október a reformáció hónapja, s kívánjuk, hogy egyre több olvasónk életébe költözzön be a szív reformációja, hiszen 
a mostani időkben (is) csak így maradhatunk meg hitvallóként, reformátusként, keresztyénként. 
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Lassan már-már hagyo-
mánnyá váló nyári hittanos 
napközis táborunkat június 21 
- 25 között tartottuk a Felsőörsi 
Református Gyülekezetben. A 
gyermekekkel és táborveze-
tő társammal, Kántorné Pó-
lus Ibolya lelkésznővel együtt 
nagy várakozással készültünk 
erre a hétre. Mivel parókiánkat 
felújítják, kicsit gondot oko-
zott, hogy hol is gyülekezzenek 
egybe azok a gyermekek, akik 
hitben és szeretetben indultak 
el Isten keresésére, megisme-
résére. Istenünk kegyelméből a 
megoldásra nem sokáig kellett 
várnunk, hisz a Felsőörsi Ön-
kormányzat segítségünkre volt 
és erre a hétre rendelkezésünk-
re bocsátotta a Civilházat.

Így minden reggel itt gyü-
lekezett 28-29 óvodás és kis-
iskolás gyermek, hogy együtt 
induljunk a templomba, ahol 
közös énekléssel, imádsággal, 
rávezető történetekkel, arany-
mondással derítsük ki, hogy 
milyen is Isten?

Minden nap elhangzott 
a kérdés „ Milyen vagy Is-
tenem?”, és rá a felelet is, 
olyan,  mint a „fazekas, vezető, 
lámpás, szikla, kertész...”

A gyermekek vidám, önfe-
ledt éneklését, Isten csodálatos 
világának megismerése utáni 
lelkesedését, a hét elején lévő 
folytonos eső sem vette el. A 
templomból visszaérkezve a 
Civilházba, egy-egy bibliatör-
ténetet dolgoztunk fel, játszot-
tunk el, melyek segítségével 
jobban megismerhették a gye-
rekek, hogy Isten miért olyan 
mint a fazekas, szikla, vezető...
mindig más és mégis ugyanaz. 
Játékok ( vak vezetés, szobrá-
szat, kígyózás, érzékszerveink 
használata...), kézműves fog-
lalkozások segítették délelőtt 
és délután is őket annak a meg-
ismerésében, hogyan formál, 
alakít minket Isten, hogyan 
vezeti utunkat, világít, fényt 
nyújt az életünkben, milyen 
erőt ad és hogyan támaszkod-
hatunk rá. Így fazekasokká 

váltunk és agyagból edényeket, 
medálokat formáztunk, gip-
szet öntöttünk, üvegfesték 
segítségével mécsestartót, 
szalvéta technikával képet  ké-
szítettünk, pókhálót szőttünk 
stb.

Kirándulásunk alkalmá-
val köveket gyűjtöttünk a pa-
taknál, amiket kifestettünk. 
Lovagoltunk Tuvic Gabriella 
segítségével a pónikon. A fiúk 
csúzlit, íjat, a lányok pörgety-
tyűt készítettek Simon Gábor 
fafaragó mester vezetésével.

A hét vége felé a nap is kisü-
tött, igazi nyári napos időnk 
lett, így pénteken a tábor zá-
rásaként, a gyermekek nagy 
örömére a szalonna-sütés sem 
maradt el. Mire vége lett a hét-
nek még azok a gyermekek is 
megértették, akik eddig nem 
jártak hittanra, hogy valójá-
ban „ Milyen vagy Istenünk?”. 
Örömmel fedezték fel Isten 
erejét, hozzánk való jóságát, 
szeretetét. Vasárnap lelkesen 
énekeltek a tábor zárásaként 
a templomban a gyülekezet 
előtt.

Munkánkat többen segí-
tették a hét folyamán, nekik a 
hittanos gyermekek és szüleik 
nevében utólag is köszönetet 
mondunk: a Veszprémi Re-

formátus Egyházmegyének, 
ahonnan pályázati pénzt kap-
tunk, Angyalné Erzsi néninek 
és Tislérné Vilma néninek, 
akik a reggeli és uzsonna ké-
szítésénél segítettek, illetve Il-
lés Eszternek és Simonné Jut-
ka néninek, akik minden nap 
részt vettek a foglalkozások 
vezetésében. Köszönetet mon-
dunk a Felsőörsi Önkormány-
zatnak a Civilház használatá-
ért, az anyagi támogatásokért, 
amit a Felsőörsi Református 
Egyházközségért Alapítvány-
tól és a gyülekezet tagjaitól 
kaptunk.

Ez a hét sok-sok vidámság-
gal, hitben és szeretetben telt 
el, közelebb hozva egymáshoz 
és Istenhez is a kisebbeket is, 
hiszen a kis szívük ablaka nyi-
tott volt befogadni Isten üze-
netét, szeretetét. Ezt látni le-
hetett a kisfiunkon is, aki nagy 
lelkesedéssel tanította /tanítja/ 
a két éves húgának a táborban 
tanult énekeket.

Reméljük, még sok ilyen he-
tet tölthetünk majd el együtt 
Isten szeretetében, már a meg-
szépült parókiánkon!

 
Kovácsné

Miskey Tünde 
hitoktató

Vakációs Bibliatábor Felsőörsön

Meghívó
A Felsőörsi református Egyházközség Presbitériuma szere-
tettel meghívja Önt parókai épületünk megújulásáért tar-
tandó hálaadó istentiszteletünkre.

A hálaadó ünnep 2010. november 6-án, 15 órakor
kezdődik templomunkban.

Az igehirdetés szolgálatát Köntös László, a Dunántúli Re-
formátus Egyházkerület lelkészi főjegyzője végzi. Közremű-
ködik a Peregrinus régi zene együttes. Az istentisztelet után 
szeretetvendégségre hívunk minden kedves résztvevőt.
A beruházás az Európai Unió és a magyar Köztársaság Kor-
mánya által az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program 
keretében nyújtott támogatás segítségével valósult meg.
„Adjatok hálát az Úrnak, mert jó, mert örökké tart szeretete! 
Az Úrtól lett ez és csodálatos a mi szemünkben.”

(Zsoltárok 118,23-24)
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Amikor e sorokat elkezdem 
írni, feleségemre várok egy 
veszprémi üzlet előtt. Hazafe-
lé tartunk Pápáról a 2010. évi 
REND Fesztiválról. A várako-
zás közben mobiltelefonomon 
a refdunantul.hu oldalt böngé-
szem és ott is a szombati mor-
zsák című rövid írást. Bennem 
is a friss (hit)élmények ezernyi 
morzsaként kezdenek össze-
állni egyetlen képpé, ami azt 
jelenti, hogy JÓ VOLT! Ezt a 
„JÓVOLTOT” kívánta Steinbach 
József püspök úr a pénteki sajtó-
tájékoztatón, ezt a „JÓVOLTOT” 
óhajtotta és vágyta sok ezer du-
nántúli református is. Én pedig a 
friss élményeket próbálom meg 
egy rövid írásban megfogalmaz-
ni.

Természetesen itt az autóban 
ülve nem fogom tudni befejez-
ni az írás, erre talán majd a va-
sárnap ad rövidke időt; annyit, 
amennyit ki tudok szorítani az 
szolgálatok és egy temetésen való 
részvétel mellett.

Egy rövid cikkben szinte fel 
sem lehet sorolni, hogy mi min-
den történt ezen a szombaton, 
s még előttünk van a vasár-
napi záró istentisztelet és né-
hány szép, ünnepi program is. 
A szombati borongós nap elle-
nére sok ezer dunántúli refor-
mátus gyűlt össze, hogy együtt 
örvendezzen és együtt élje meg 
Krisztus-hitét a rendezvény égi-
sze alatt. A szervezők gondosan 
ügyeltek arra, hogy minden kor-
osztály megtalálja az őt érdeklő 
programokat, így a szülők is el 
tudták engedni gyermekeiket 
akár egy pónifogaton való uta-

zásra, vagy íjászkodni, vagy ép-
pen egy hangulatos bábelőadás-
ra. S amíg a gyermekek önfeled-
ten szórakoztak, addig a felnőt-
tek színvonalas kóruszenét hall-
gathattak a Petőfi Gimnázium 
aulájában, vagy kerekasztal be-
szélgetésen vehettek részt, ahol 
hívő politikusok és egyházunk 
vezetői beszélgettek egyházunk 
jelenéről és jövőjéről, a lehetsé-
ges törvényi szabályozásokról. 
A kaleidoszkóp-szerű zsongás 
azonban egy pillanatra sem állt 
le. A színpadokon néptáncosok 
váltották a rockzenekart, a re-
formátus utcában pedig höm-
pölygött a tömeg. Sokan álltak 
meg iskoláink, intézeteink, re-
formátus misszióink sátrainál és 
érdeklődve hallgatták szolgála-
tunk sokszínűségéről szóló tájé-
koztatásokat.

Levente Péter pedig nem csupán 
a pénteki előadáson bilincselt le 
több száz gyermeket, hanem ez-
úttal a felnőttekhez szólt személyi 

és társadalmi kérdéseket boncol-
gatva, de a nagysátor is kevésnek 
bizonyult ahhoz, amilyen színvo-
nalon hallgatóságához szólt.

Amíg Levente Péter előadását 
tartotta addig a sportcsarnok 
előtt hosszú sorok kígyóztak. Ki-
csik és nagyok várták a kisvona-
tot, hogy egy félórás utazás kere-
tében ismerkedjenek Pápa város 
nevezetességeivel.

Délidőre megtelt az étkezősá-
tor és a környékbeli büfék, lán-
gosos és kürtőskalácsos standok 
is, fogyott az üdítő, a sör és szép 
vendégforgalmat bonyolítottak le 
a rendezvényre érkező borászok, 
borászatok is.

Gyors, néhány mondatos inter-
júkban pedig kicsit és nagyot, lel-
készt és gyülekezeti tagokat arról 
faggattam, hogy kinek mit jelent 
a REND alkalma és milyen sze-
mélyes benyomásokat szereztek a 
Fesztiválon?

Rend Fesztivál – 2010 Pápa
(Beszámoló)
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 Gerecsei Zsolt lelkipásztor ar-
ról szólt, hogy ez egy olyan al-
kalom, amelyet két évig vár az 
ember, azért, hogy szolgatársai-
val, az egyházkerületen belüli is-
merősökkel vagy éppen ismeret-
lennek találkozhasson és velük 
eltölthessen néhány napot. Kér-
désemre, hogy mi újság van az 
úgynevezett „Héthatár” gyüleke-
zeti közösségükben, azt válaszol-
ta, hogy természetesen jelenleg 
nyári szünet van, de augusztus 
végén egy többnapos kirándulást 
terveznek Vizsolyba és Göncre.

Brunnerné Nemes Gyöngyi 
kiemelte, hogy egy kis gyüle-
kezet számára, mint amilyen 
Csákberény is, nagyon fontos, 
hogy tagjai lássák, hogy igenis 
sokan vagyunk. Nem csupán az 
a néhány maroknyi ember, gyü-
lekezeti tag, aki vasárnapról-va-
sárnapra ellátogat a templomba. 
Fontosnak tartotta azt is, hogy a 
gyerekek is - a saját gyerekekről is 
szólt - meglássák, hogy nem csu-
pán a „száraz vasárnapi, templomi 
igehirdetés” jelenti az egyházat és 
a gyülekezetet, hanem más, színes 
programokon keresztül is közel 
lehet kerülni Krisztus Jézushoz.

Két várpalotai gyülekezeti ta-
got fagylaltozás közben állítot-
tam meg. Az esemény számukra 
az első ilyen alkalom, de lélek-
ben már régóta készültek rá és 
örülnek, hogy sok ismerőssel és 
eddig ismeretlennel is beszélget-
hettek, találkozhattak. A progra-
mok sokszínűsége pedig lebilin-
cselte őket.

Sétám során három fiatal lányt 
láttam jó kedélyűen beszélget-
ni. Kérdésemre, hogy egy fiatal 
számára mit jelent a REND, el-

mondták, hogy Csurgóról, a re-
formátus gimnáziumból érkez-
tek, így egy kicsit bennfentesnek 
is számítanak. A fiatalok vélemé-
nye szerint egyeseket visszatart-
hat az elnevezésben szereplő „re-
formátus” szó, mivel sokan van-
nak, akik elzárkóznak bármilyen 
egyházi üzenettől, tanítástól, de 
a világ számára fontos üzenetnek 
tartják, hogy vagyunk, létezünk, 
és a programok sokszínűsége is 
bizonyságot tett arról, hogy nem 
számítunk szürke egyháznak. 
A lányok sajnos lekésték pénte-
ken a LORD együttes koncert-
jét, mert azt gondolták, hogy az 
szombaton lesz, de igyekeztek, 
mivel lassan kezdődött a Makám 
együttes koncertje.

A REND kaleidoszkóp képe 
pedig tovább forgott, lassan el-
kezdődött az ünnepi istentiszte-
let, ahová jelen sorok írójaként 
sajnos már nem juthattam el, 
de öröm volt szívemben, hogy 
Mennyei Atyánk a 2010. évi 
REND által is gazdag áldások-
ban részesített bennünket.

Rásky Miklós
lelkipásztor
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„A kapuőrök”
1 Krónika 26,1-19
1 Az ajtónállók rendje ez: A Kóriták közül Meselémiás, 
a Kóré fia, aki az Asáf fiai közül való volt. 2 Meselémiás 
fiai közül elsőszülött Zekária, Jédiáel második, 
Zebádia harmadik és Játniel negyedik, 3 Elám ötödik, 
Jóhanán hatodik, Eljehoénai hetedik. 4 Obed-Edom 
fiai közül: Semája elsőszülött, Józabád második, 
Jóah harmadik, 
Sákár negyedik, 
Nétanéel ötödik, 5 
Ammiel hatodik, 
Issakhár hetedik, 
Pehullétai nyol-
cadik, mert az 
Isten megáldotta 
vala őt. 6 Az ő fi-
ának, Semájának 
is születtek fiai, 
akik családjuk-
ban uralkodtak, 
mert erős vitézek 
valának. 7 Semája 
fiai: Othni, Refáel, 
Obed, Elzabád, 
kinek testvérei 
igen erős férfiak 
valának, Elihu 
és Sémákiás. 8 
Ezek mindnyá-
jan Obed-Edom fiai közül valók; mind ő magok, 
mind fiaik és testvéreik derék férfiak valának, erősek 
a szolgálatra; hatvanketten Obed Edomtól valók. 9 
Meselémiásnak is fiai és testvérei tizennyolcan erős 
férfiak valának. 10 Hósának is, a Mérári fiai közül, 
valának fiai, kik között Simri volt a fő, nem mintha 
elsőszülött volna, hanem mivel az ő atyja őt akará 
választani főnek; 11 Hilkiás a második, Tebáliás a 
harmadik, Zekária negyedik; mindnyájan a Hósa fiai 
és testvérei, tizenhárman. 12 Ezek között osztaték 
el az ajtónállás tiszte a főemberek által, hogy az ő 
atyjokfiaival együtt vigyáznának és szolgálnának az 
Úr házában. 13 És sorsot vetének kicsiny és nagy egy-
aránt az ő családjaik szerint mindenik kapura. 14 És 

esék a napkelet felé való kapunak őrizete sors szerint 
Selémiásra; Zekáriára pedig, az ő fiára, aki bölcs ta-
nácsadó vala, mikor sorsot vetének, esék az északi kapu 
sors szerint. 15 Obed-Edomnak a déli kapu; az ő fiai-
nak pedig a kincstartó ház. 16 Suppimnak és Hósának 
a napnyugotra való kapu, a Salléketh kapuval együtt 
a felmenő töltésen, egyik őrizőhely szemben a másik-
kal. 17 Napkelet felé vala hat Lévita; észak felé minden 
napra négy; délre is minden napra négy; a kincstartó 

háznál kettő-ket-
tő. 18 A külső 
részen napnyu-
gat felé: négy a 
felmenő töltésen, 
kettő a külső rész 
felé. 19 Ezek az aj-
tónállók csoport-
jai a Kóriták és 
Méráriták közül.

R e f o r m á t u s 
t e m p l o m a i n k 
többnyire zárva 
vannak. Őriz-
tetni nem kell, 
de nyitva hagyni 
sem merjük őket. 
Elgondolkodtató 
kettősség?! A je-
ruzsálemi temp-
lomban állandó 

„istentiszteleti élet” zajlott. Ma általában heti egy óra 
megtartására alkalmasak templomaink, az „élet” 
nem ott történik. A lévita papság feladata volt a szen-
tély kapujának őrzése, és a templomi rend biztosítása. 
Dávid király négyezer lévitát rendelt erre a feladatra 
(1Krónika 23,5), akik szigorú beosztás szerint, éjjel-
nappal őrizték a templom főkapuit. Júdás velük tár-
gyalt Jézus elfogatása kapcsán: A főpapoknak átadott 
Jézus megnyitotta az eget, hogy új életet ajándékozzon 
az embernek: többé nem kell őrség, helyette nyitott le-
het a templom, buzgó lehet a „templomi” élet, hogy 
istentiszteletté legyenek mindennapjaink is.

Steinbach József
püspök

C s e n d e s  p e r c
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G y e r e k s a r o k
Nagyon régen, messze a hegyekben él-

tek a kőemberek. Emberfia soha meg nem 
láthatta őket, mert aki csak egy pillantást 
is vetett rájuk, az mindjárt kővé válto-
zott. A faluban mindenki hallott róluk, de 
senki még nem találkozott velük. Igaz az 
emberek messze elkerülték a kőrengete-
get. Mindenki félt hogy belőle is kőember 
lesz.Egy nap ifjú vándor érkezett a faluba 
és szállást keresett. A falusiak maguknak 
való emberek voltak és senkit nem fogad-
tak be otthonukba. Hiába kopogott be a 
házak ablakán, mindenhonnan mérgesen 
elkergették. Senkinek a szíve nem esett 
meg a szegény vándoron, pedig a hosszú 
vándorlás alatt nagyon elfáradt. Házról 
házra járt és végül már a kutyaólban is 
meghúzta volna magát, de az irigy falusi-
ak még ezt sem engedték meg neki. A falu 
utolsó házában egy öreg anyóka azt taná-
csolta az ifjú vándornak, hogy menjen a 
hegyekbe és ott találni fog szállást.Megfo-
gadta az öreg anyóka tanácsát és elindult a 
hegyekbe. Sokáig ment, mire megérkezett. 
Egy kis sötét hajlékot talált. Kicsit furcsáll-
ta, hogy sehol sem lát némi fényt, ami se-
gített volna a tájékozódásban. Hosszasan 
kotorászott a tarisznyájában, hogy fényt 
csiholjon a kovakővel, de akkor váratlanul 
valaki megérintette a vállát és mondta:

– Ne gyújts fényt, mert megbánhatod! 
Jobb, ha nem látjuk egymást.

Az ifjú vándor hallgatott a titokzatos 
hangra és megkérdezte:

– Tudnál-e segíteni, hogy éjszakára va-
lahol meghúzzam magam?

– Igen, de nem szabad, hogy meglás-
sál, mert akkor kővé változol – mondta a 
hang, ami olyan szépen csengett, mint a 
legdrágább kristály.

– Még mielőtt felkel a nap, el kell hagy-
nod a hajlékomat. Ezt jól vésd az eszedbe!

Az ifjú vándor megköszönte a segítsé-
get és bebotorkált a házba, ahol kőágyon 
álomra hajtotta a fejét. Fáradt volt, de 
valamiért mégsem tudott elaludni. Ele-
inte azt hitte a kemény ágy az oka. Ezért 
subáját maga alá terítette és megpróbált 
elaludni. De ez sem segített. Álmatlanul 
forgolódott az ágyon és szünet nélkül 
a szállásadója járt az eszében. Igaz nem 
látta, még csak azt sem tudta, hogy idős 
vagy fiatal. Valami azt súgta fiatal, csinos 
lány lehet, hiszen hangja, mint egy daloló 
madár úgy hangzott. Vénasszonyoknak 
rekedtes a hangja. Ők nem tudnak ilyen 
szép csengőhangon beszélni.De vajon 
milyen lehet a termete? Magas? Alacsony? 
Jó lenne legalább egyszer a szemébe néz-
ni! Bizonyára csodás szemei vannak. Jaj, 
ha láthatná szeme színét! Fél életét adná 
érte. Miért nem láthatja meg? Ki és mi 
tiltja meg ezt neki? Egyáltalán nem értet-

te, miért változna kővé, ha meglátja a ház 
lakójának az orcáját.Egész éjjel egy szem-
hunyást sem aludt. Még mielőtt pirkadni 
kezdett volna az esti kedves hang beszólt 
a szobába:

– Kelj fel, mert indulnod kell! Nem sza-
bad, hogy megláss!

– Csak még öt percet, hadd pihenjek! – 
kérlelte a szállásadóját.

– Nem lehet, mindjárt itt a reggel. Kér-
lek, ne nehezítsd meg az életem. Neked is 

jobb lesz, ha nem látod meg az arcomat.
Az ifjú engedett a kérésnek és elhagyta a 
házat. De nem ment messzire. Elbújt a kö-
zeli erdőben és elhatározta, hogy meglesi 
szállásadóját. Sokáig kellett várnia, mert 
a hölgy, aki szállást adott neki, nem akart 
előjönni a házból. Felmászott egy magas 
fára, ahonnan kitűnően rálátott a házra. 
Már-már majdnem elaludt a fán, amikor 
váratlanul kinyílt a ház ajtaja és kilépett 
rajta a szállásadója. Olyan gyönyörű fia-
tal lány volt, hogy még nem látott ilyen 
szépséget, pedig bejárta a fél világot. Szí-
ve hevesen dobogni kezdett és vére fel-
forrt. Legszívesebben visszarohant volna, 
hogy szerelmet valljon neki. De tudta, 
hogy ezt nem szabad, mert akkor még 
mielőtt odaérne kővé, változna.Megvárta 
az estét, és amikor koromsötét lett, újból 
visszament a házhoz. Illően bekopogott:

– Szállást keresek éjszakára. Szegény 
vándorlegény vagyok.

A kőlány megint kinyitotta az ajtót, 
és ugyanazt mondta neki, mint előző 
este. Most sem engedte, hogy meglássa 
az arcát. Bevezette a vendégszobába, és 
magára hagyta.Az ifjú vándor leterítette 
a subáját a kőágyra, és úgy tett, mintha 
aludna. Egyszer csak hallja, hogy valaki 
zörög az ajtónál.

– Ki vagy és mit akarsz? – kérdezte 
csodálkozva, mert nem számított éjjeli 
látogatóra. Sokáig nem kapott választ a 
kérdésére, majd remegő hangón megszó-
lalt a lány:

– Friss tejet hoztam, bizonyára meg-
szomjazott a hosszú vándorlás alatt. Erre 
az ifjú felugrott a kőágyról és rohant 
egyenesen az ajtóhoz.

– Megszomjaztam, biz’ ám, de nem 
tejre, hanem mézédes csókodra, te cso-
dálatos teremtmény. Nem tudok élni nél-
küled. Nem érdekel, ha kővé is változom. 
Még az is jobb, mint szenvedni remény-
telen szerelemben. Látni akarom arcodat, 
és szerelmesen belenézni a szemedbe.A 
lány úgy megrettent, hogy egész testében 
remegni kezdett, és ellökte magától az if-
jút:

– Jaj, ezt nem szabad! Kérlek, menj 
vissza a szobába és pihenj le! Napfelkel-
te előtt pedig menj el, és többé ne gyere 
vissza!

– Ezt ne kérd tőlem! Beléd szerettem, 
és csak téged akarlak. Elárulom az erdő-
ből egy fáról, meglestelek, amint kijöttél 
a házból. Akkor elhatároztam, történjen 
akármi, feleségül foglak venni…

– Te láttál engem? – csodálkozott el a 
lány – Csak ezt ne mondtad volna. Most 
kővé kell, hogy változtassalak. Ugye fi-
gyelmeztettelek? De te nem hallgattál 
rám.

– Szerelmes vagyok beléd, te drága 
lány. Könyörgöm, gyere velem! Ígérem, 
boldogok leszünk. Add a kezed, hadd 
foghassam meg! A lány hidegen elhúz-
ta a kezét, és könyörtelenül kimondta 
a varázsszót, amire az ifjú vándor kővé 
változott. Szíve még utoljára egy nagyot 
dobbant, majd kihűlt mindörökre. A 
lány gyertyát gyújtott és szomorúan az 
ifjúhoz bújt:

– Most már mindig itt maradsz velem, 
hiszen úgyis ezt akartad.

*
Egy idős férfi sétált kicsi unokájával a 

sziklás hegységben, és megálltak két ér-
dekes formájú szikla előtt.

– Nézd csak kicsi unokám, azt a két 
sziklát, olyanok, mintha két ember len-
ne, akik nagyon szeretik egymást! A lány 
oly szeretőn öleli a fiút, hogy az majdnem 
életre kel. Ugye milyen érdekes a termé-
szet? Talán, ha csöndben maradunk, ak-
kor még azt is meghallhatjuk, mit súgnak 
egymás fülébe. Hallgasd csak! Elhallgat-
tak. A kisfiú hiába fülelt, csak a sziklák 
közt kergetőző szellők pajkos dalát hal-
lotta, de öregapja kitartott mellette, hogy 
ezek a hangok a szerelmesek beszéde, és 
éppen most vallanak egymásnak örök 
hűséget. 

Apáti Kovács Béla

Kőemberek
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• Nagy Jenő korelnök előterjeszté-
sére titkos szavazással, tizenöt igen 
és három érvénytelen szavazattal 
újabb négy évre Lasztovicza Jenő 
nyerte el a korábbi negyven tagúról 
18-ra csökkent megyegyűlés bizal-
mát az alakuló ülésen, a veszprémi 
megyeháza Szent István termében, 
október 13-án, ahol a megye vezetői 
letették az esküt, majd a közgyűlés 
tagjai átvették megbízóleveleiket. 
 A képviselők egy perces néma 

felállással emlékeztek a múlt heti 
vörösiszap katasztrófa áldozataira. 
Dr. László Zoltánné, a területi vá-
lasztási bizottság elnöke összegez-
te a választást, amely a megyében 
rendben történt és törvényes volt. 
Az új közgyűlésben a Fidesz-
KDNP frakcióban dr. Áldozó Ta-
más, Gaálné Vörösmarty Éva, Ga-
lambos Szilvia, Hári Lenke, dr. Hor-
váth Zsolt, Kovács Norbert, Kropf 
Miklós, Lasztovicza Jenő, Papp Ta-
más, Polgárdy Imre, Stolár Mihály 
és Végh László foglalt helyet. Az 
MSZP-t Pusztai István, dr. Horváth 
József, Lévai József és Nagy Jenő, a 
Jobbik Magyarországért Mozgal-

mat Dobó Zoltán és Orbán Imre 
képviseli.

• Közel egymillió tonna vörösiszap 
ömlött ki a Magyar Alumíni-
um Zrt. tizes számú kazettájából 
Kolontár és Devecser térségében 
október negyedikén, a déli órák-
ban. Lasztovicza Jenő megyei köz-
gyűlési elnök részvétét fejezi ki az 
elhunytak hozzátartozóinak, és 
mélyen együtt érez az érintett la-

kossággal. 
 Illés Zoltán államtitkár a cég 
működését felfüggesztette. A ka-
tasztrófa következtében kilencen 
meghaltak, 120-an megsebesültek, 
köztük több személyt égési sérü-
léssel kezelnek. Veszélyhelyzetet 
hirdetett ki a kormány Veszprém-, 
Vas-, és Győr-Moson-Sopron me-
gyére. Összefogott az ország, segít 
mások mellett Pápa, Ajka, Tapol-
ca, Veszprém és a civil szervezetek, 
külföldről is érkeznek felajánlások. 
Szakértők döntése alapján közöm-
bösítő anyagot szórnak a Marcal 
vizébe, hogy az iszap ne kerüljön a 
Rábába és a Dunába.    

• Kiemelkedő létjogosultsága van a 
vasútvonalaknak Magyarországon, 
az európai vérkeringéshez, közle-
kedéshez való csatlakozás miatt – 
hangzott el Ukkon, egy vasúti pro-
jekt átadási ünnepségén, a minap, 
melyen Lasztovicza Jenő megyei 
közgyűlési elnök is részt vett. 
 –A kormányzat kiemelt célja a vas-
út-, illetőleg a közösségi közlekedés 
fejlesztése. Az állami és uniós be-
ruházások, a folyamatos technikai 

fejlesztés mellett a vasúttársaságra 
vár a feladat, hogy visszaszerezze 
az évtizedekkel ezelőtti megbecsü-
lést – hangsúlyozta dr. Völner Pál, 
a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium 
infrastruktúráért felelős államtit-
kára Ukkon, ahol felavatta a Nem-
zeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. 
beruházásban elkészült, az uniós 
támogatással létrehozott vasútfej-
lesztési projektet. Ezzel elkészültek 
a Bajánsenye, országhatár - Boba 
villamosítási munkái, a Zalalövő 
- Boba vonal biztosítóberendezési 
és távközlési munkái, valamint az 
Ukk - Boba deltavágány vonalsza-
kasz vágányrehabilitációja.

MegYeI híReK


